
2025世界20大最高薪教練
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球會

馬體會

曼城

阿仙奴

艾納斯

愛華頓

PSG

吉達艾阿里

費倫巴治

希拉爾

皇家馬德里

阿士東維拉

伊蒂哈德

拜仁慕尼黑

曼聯

利物浦

英格蘭

國際米蘭

熱刺

利華古遜

賓福特

年薪

3,350萬歐元

2,680萬歐元

2,020萬歐元

2,003萬歐元

1,620萬歐元

1,240萬歐元

1,240萬歐元

1,190萬歐元

1,110萬歐元

1,070萬歐元

1,070萬歐元

1,070萬歐元

1,010萬歐元

870萬歐元

830萬歐元

780萬歐元

720萬歐元

670萬歐元

660萬歐元

596萬歐元
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P14 體育

65歲的安察洛堤，30年執教生涯贏盡榮譽。除了是歐聯史上贏得最多冠軍教練
（5次，兩次AC米蘭、3次皇馬），也是足球
史上唯一一位曾領軍贏盡5大聯賽主帥：2004
年意甲AC米蘭、2010年英超車路士、2013
年法甲巴黎聖日耳門、2017年德甲拜仁慕尼
黑、2022及24年西甲皇家馬德里。安帥領軍
經驗豐富、戰術及臨場調動功力深厚，而最令
人稱道的，是愛護球員、擅於維繫更衣室團
結，旗下球員都甘心為他效命。

皇馬今季戰績欠佳，球會已經欽點利華古
遜沙比阿朗素來季接班。安帥的合約原本到
2026年夏天，不過他對提前一季離隊沒有意
見，只是他在兩度帶領皇馬的6個球季，共為
「銀河艦隊」帶來了包括兩屆西甲、3屆歐
聯、兩屆世冠盃等合共15項冠軍，成績斐
然。安帥要求皇馬支付遣散費以作獎勵，但未
獲皇馬接納，雙方仍在拉鋸中。巴西國家隊早
前向他招手，希望安帥6月上任領軍踢餘下的

世盃外圍賽。可是皇馬
要求他帶隊踢完6月的世
冠盃才離隊，故安帥已經
口頭回覆不會應聘。

年薪高達5,000萬歐元

安帥拒絕巴西，另一主因
是沙特聯球會希拉爾開出天價聘
約，包括世界紀錄的5,000萬歐元
年薪，接近安帥目前人工的5倍，實
在難以拒絕。希拉爾是上屆沙特聯冠
軍，今季暫列次席，預期難望後上超越
榜首的伊蒂哈德，70歲老教頭佐治捷西
斯季後將會離隊。皇馬方面也樂意答允希
拉爾要求，皆因可以就此與安帥協商更
有利皇馬的分手條件。

希拉爾傳開5倍人工搶人

安察洛堤
欲赴沙特掘金

西甲班霸皇家馬德里今季極可能四大皆空，主帥
安察洛堤基本上確定會在季後離隊。不過這位足球史
上公認最成功的教練，絕對是皇帝女唔憂嫁！除了巴
西國家隊虛位以待外，沙特聯富豪球會希拉爾更開
出世界紀錄最高薪酬，吸引他赴沙特掘金，據報安帥亦
意動，樂做足球教練的打工皇帝。

數今季教頭薪酬，以英超及沙特聯球會最
豪氣，世界最高薪20名教頭，在8名來自英
超、4人來自沙特聯。當中最價廉物美的，相
信是年薪僅660萬歐元的利華古遜教頭沙比阿
朗素，上季領軍壓倒班霸拜仁，成為德國本土
雙冠王，並取得歐霸盃亞軍。不過這位西班牙
主帥下季勢將過檔球員時代的皇家馬德里，令
新一季的「銀河艦隊」繼續成為話題之王。

目前世界最高人工的教頭，並非來
自曼城、皇馬、巴黎聖日耳門
（PSG）或沙特聯富豪球會，卻
是多年來限米煮限飯的馬德里體
育會。皆因該隊奉「鐵血主帥」
施蒙尼如天神，願意將大部分
資源用在教練薪酬之上。
馬體會自2003年回升西甲

後，一直只居中游，從未入過三
甲。到2011年底施蒙尼上任，

首季即領軍由原本第10位升上第
5，並捧走歐霸盃冠軍；此後連續
11季都位列前3名，並於2014及
21年兩度贏得西甲冠軍，亦曾兩度
晉身歐聯決賽。會方確信施蒙尼憑
個人能力將馬體會提升上一線球隊
行列，故此在2023年底，與他簽
下頂級合約，年薪3,350萬歐元，
合約至2027年，成為目前當世最
高薪主帥。

當世最貴
馬體會獨尊施蒙尼

英超沙特聯
教頭最搵錢

■安察洛堤未來
有大把選擇。

■安帥在皇馬的輝煌
時代將畫上句號。

■巴西國家隊仍期待安帥回心轉意。
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